
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN VÂN HỒ 
 

Số: 65/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Vân Hồ, ngày 12 tháng 12 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Thông qua kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2025 

   
               

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ  

KHOÁ III, KỲ HỌP THỨ CHÍN 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Nghị định số 40/2020/NĐ-CP 

ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng dẫn thi thành Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công 

nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; Quyết định số 26/2020/QĐ-

TTg ngày 14/9/2020 của Thủ tướng Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số 

điều của Nghị quyết số 973/2020/UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội 

Quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công 

nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 422/NQ-HĐND ngày 05/12/2024 của HĐND tỉnh về kế 

hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2616/QĐ-UBND ngày 06/12/2024 của UBND tỉnh về kế 

hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 2025, 

Xét đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 4029/TTr-UBND ngày 

07/12/2024; Báo cáo thẩm tra số 80/BC-BKTXH  ngày 11/12/2024 của Ban Kinh 

tế - Xã hội của HĐND huyện và kết quả biểu quyết của Đại biểu Hội đồng nhân 

dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Thông qua kế hoạch đầu tư công vốn ngân sách nhà nước năm 

2025, cụ thể: 

1. Tổng vốn đầu tư công năm 2025: 67.576 triệu đồng, trong đó:  

- Nguồn vốn bổ sung cân đối ngân sách huyện: 13.520 triệu đồng. 

- Nguồn thu cấp quyền sử dụng đất: 42.300 triệu đồng. 

- Nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 2.407 triệu đồng. 



2 

- Nguồn xổ số kiến thiết ngân sách tỉnh hỗ trợ xây dựng nông thôn: 1.467 

triệu đồng.  

- Nguồn vốn Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 7.882 triệu đồng. 

2. Phương án bố trí kế hoạch vốn năm 2025: Kế hoạch vốn năm 2025 

từ nguồn vốn ngân sách huyện quản lý là: 67.576 triệu đồng, trong đó: 

* Giao chi tiết đợt này: 14.017 triệu đồng. 

- Nguồn bổ sung cân đối ngân sách huyện: 3.728 triệu đồng cụ thể:  

+ Bố trí 3.428 triệu đồng, thực hiện trả nợ khối lượng hoàn thành cho các 

dự án khởi công mới năm 2022, hoàn thành năm 2023, 2024 đủ điều kiện bố trí 

vốn theo kế hoạch đầu tư công trung hạn 2021-2025 đã được duyệt. 

+ Bố trí 300 triệu đồng, thực hiện phân bổ kế hoạch vốn cho 01 dự án 

khởi công mới năm 2024, hoàn thành năm 2025. 

- Nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 2.407 triệu 

đồng, cụ thể:  

+ Bố trí 2.407 triệu đồng từ nguồn vốn Chương trình MTQG xây dựng 

nông thôn mới để thực hiện 01 dự án khởi công mới năm 2024, dự kiến hoàn 

thành năm 2025.  

- Nguồn vốn Chương trình Mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -  xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi: 7.882 triệu đồng, cụ thể: 

+ Bố trí 3.600 triệu đồng thực hiện phân bổ kế hoạch vốn cho 01 dự án thuộc 

dự án 1: Nước sinh hoạt tập trung khởi công mới năm 2024, hoàn thành năm 2025. 

+ Bố trí 408 triệu đồng thực hiện phân bổ kế hoạch vốn cho 02 dự án 

thuộc dự án 2: Quy hoạch, sắp xếp, bố trí dân cư ở những nơi cần thiết khởi 

công mới năm 2024, hoàn thành năm 2025. 

 + Bố trí 2.946 triệu đồng thực hiện phân bổ kế hoạch vốn cho 04 dự án 

thuộc dự án 4: Đầu tư cơ sở hạ tầng thiết yếu khởi công mới năm 2023, 2024 hoàn 

thành năm 2025. 

+ Bố trí 928 triệu đồng thực hiện phân bổ kế hoạch vốn cho 01 dự án khởi 

công mới năm 2023, hoàn thành năm 2025. 

* Giao chi tiết sau: 53.559 triệu đồng. 

- Nguồn bổ sung cân đối ngân sách huyện: 9.792 triệu đồng, cụ thể: 

+ Bố trí 3.000 triệu đồng trả nợ khối lượng hoàn thành đối với các dự án 

thuộc giai đoạn 2016-2020 (phân bổ chi tiết sau khi có nghị quyết của HĐND 
tỉnh cho phép gia hạn thời gian bố trí vốn năm 2025). 

+ Bố trí 6.792 triệu đồng, thực hiện 03 dự án khởi công mới năm 2025 

phục vụ đạt chuẩn nông thôn mới tại 02 xã Xuân Nha, Song Khủa (phân bổ chi 

tiết sau khi thực hiện xong các bước chuẩn bị đầu tư). 



3 

- Nguồn vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ Chương trình MTQG xây dựng nông 

thôn mới: 1.467 triệu đồng, lồng ghép thực hiện dự án dự kiến khởi công mới 

năm 2025 (thực hiện phân bổ chi tiết nguồn vốn sau khi thực hiện xong các 
bước chuẩn bị đầu tư).  

- Nguồn thu cấp quyền sử dụng đất ngân sách huyện quản lý: 42.300 triệu 

đồng, phân bổ chi tiết cho các dự án sau khi có nguồn thu nộp ngân sách nhà nước. 

 (phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Uỷ ban nhân dân huyện tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân 

huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.  

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khoá III, Kỳ họp thứ chín 

thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực kể từ ngày thông qua./. 
 

 

Nơi nhận:                                                                                          
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c); 

- Thường trực UBND tỉnh (b/c);                                                                                                             
- Sở Tư pháp, Sở KH-ĐT;  

- Trung tâm công báo tỉnh;             

- TT HU, HĐND, UBND huyện; 

- UBMTTQVN huyện; 

- Cổng thông tin điện tử huyện;                                                        
- Lưu: VT, 50 bản.                                                          

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đức Toàn 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T15:29:09+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Đức Toàn<toannd.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-17T09:26:26+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN VÂN HỒ<hdndhuyen.vanho@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




